
Zyskaj większą swobodę projektową oraz łatwiejszą aplikację dzięki Bona Toner, który pozwala
podkreślić i spersonalizować wygląd podłóg drewnianych.

Te dodatki ułatwiają regulowanie i precyzyjne dopasowanie koloru drewna. Głębię i intensywność
barwy można w prosty sposób kontrolować poprzez zmianę liczby aplikacji.

Zmień kolor podłogi lub nadaj jej odpowiedni ton.•

Pigment dodawany bezpośrednio do podkładów i lakierów.•

Produkt sprawdza się również przy renowacji, pomagając ukryć żółknięcie powierzchni.•
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DANE TECHNICZNE
Typ produktu: Wodny dodatek barwiący
Kolor: Natural, White, Amber (transparentne)

Black (pełne krycie)
Proporcje mieszania: 1 część Bona Toner (100 ml) na 50 części lakieru Bona (5000 ml).
Przechowywanie/
transport:

Temperatura podczas przechowywania i transportu nie może spadać poniżej +5°C ani
przekraczać +30°C.

Odpady: Pojemniki z minimalną ilością wyschniętego materiału mogą być poddane recyklingowi.
Odpady ciekłe należy przekazać do zatwierdzonego punktu utylizacji – nie wylewać do
kanalizacji ani ścieków. Należy przestrzegać wszystkich lokalnych przepisów dotyczących
gospodarowania odpadami.

Wielkość opakowań: 100ml

Szczegółowe informacje znajdują się w odpowiedniej Karcie Charakterystyki (SDS).

PRZYGOTOWANIE
Aby uzyskać jednolitą barwę, cała butelka 100ml Bona
Toner Additive powinna zostać dodana do 5l lakieru.
Możliwe jest podzielenie dodatku na porcje, jednak
powinno to odbywać się wyłącznie poprzez dokładne
ważenie i zazwyczaj nie jest zalecane.

Maksymalnie jedna butelka Bona Toner na pojemnik 5
litrów. Jeśli pożądany jest mocniejszy kolor, należy
nałożyć dodatkowe warstwy lakieru z pigmentem, aż do
osiągnięcia oczekiwanego efektu.

Ostateczny kolor zależy od wielu czynników:
zastosowanego Bona Toner, rodzaju drewna oraz
wybranego lakieru lub podkładu. Zawsze wykonaj próbę,

aby upewnić się, że kolor odpowiada oczekiwanemu
efektowi przed użyciem.

Tam, gdzie jest to możliwe, najlepsze rezultaty osiąga się
stosując Bona Toner w podkładzie, a nie w warstwie
lakieru nawierzchniowego.

Półprzezroczyste Bona Toners są zalecane do
rozjaśniania jasnych podłóg i pogłębiania tonu
ciemniejszych gatunków drewna. Transformowanie
ciemnego drewna na jaśniejszy odcień lub odwrotnie nie
jest zalecane. W takich przypadkach lepszym
rozwiązaniem są alternatywne metody barwienia, np.
Bona Craft Oil 2K.
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SYSTEMY APLIKACJI
Standardowy schemat:

2 × lakier podkładowy z dodatkiem Bona Toner

1 lub 2 × lakier nawierzchniowy

Alternatywnie:

1 × lakier podkładowy z dodatkiem Bona Toner

1 × lakier nawierzchniowy z dodatkiem Bona Toner

1 × lakier nawierzchniowy

Większa intensywność koloru:

2 × lakier podkładowy z dodatkiem Bona Toner

1 × lakier podkładowy z dodatkiem Bona Toner

1 × lakier nawierzchniowy Bona

Renowacja / ponowne lakierowanie:

1 lub 2 × Bona Traffic HD z dodatkiem Bona Toner

1 × Bona Traffic HD
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APLIKACJA
Uwaga:
Aby odwzorować kolor podkładów Bona White i Bona
Natural, użyj Bona Toner White lub Bona Toner Natural w
połączeniu z podkładem Bona Classic UX.
Aby odwzorować kolor podkładu Bona Amber, użyj Bona
Toner Amber z podkładem Bona Intense.
Bona Toner Black może być stosowany z dowolnym
podkładem Bona.

Przed użyciem wstrząśnij butelkę Bona Toner energicznie
przez 60 sekund, aby pigment został równomiernie
rozprowadzony.
W przypadku lakieru dwuskładnikowego najpierw dodaj
utwardzacz i wstrząśnij przez 60 sekund. Następnie dodaj
Bona Toner i ponownie wstrząśnij przez kolejne 60
sekund.

Bona Toner i lakiery podkładowe

Przy stosowaniu Bona Toner White lub Natural w Bona
Classic UX zaleca się użycie Bona TanninShield.

Stosuj się do standardowych instrukcji nakładania
podkładu — Bona Toner nie zmienia właściwości
aplikacyjnych.

Jak przy wszystkich podkładach barwionych, nakładaj
równomiernie wzdłuż słojów drewna.

Tam, gdzie to możliwe, pracuj od ściany do ściany, aby
zminimalizować widoczność punktów startu i zakończenia
pracy.

Dla uzyskania najbardziej jednolitego efektu nałóż drugą

warstwę przesuniętą względem pierwszej, tak aby punkty
startu, zakończenia i nakładania się warstw nie pokrywały
się.

Jeśli konieczne jest szlifowanie międzywarstwowe w celu
ograniczenia podniesienia włókien drewna, wykonaj je po
pierwszej warstwie lakieru.

Dla odcieni White i Natural najlepsze efekty osiąga się,
stosując lakier matowy, ekstra matowy lub ultra matowy.

Bona toner i lakiery nawierzchniowe

Stosuj się do standardowych instrukcji nakładania lakieru
— Bona Toner nie zmienia właściwości aplikacyjnych.

Dla najlepszego efektu wizualnego stosuj niższą końcową
wydajność nakładania i buduj kolor stopniowo przez kilka
warstw.

Lakier barwiony wymaga większej uwagi niż lakier
transparentny; konieczne jest staranne planowanie pracy i
systematyczna metoda nakładania.

Zawsze nakładaj wzdłuż słojów drewna, najlepiej pracując
od ściany do ściany, aby uzyskać równomierne krycie.

Jeśli wymagana jest większa intensywność koloru, pozwól
pierwszej warstwie całkowicie wyschnąć, zanim nałożysz
drugą warstwę z Bona Toner.

Na zakończenie zastosuj ostatnią warstwę lakieru
transparentnego.
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WAŻNE!
Po otwarciu lakieru i dodaniu dodatku Bona Toner produkt
należy zużyć w ciągu dwóch tygodni.

Lakiery Bona są odporne na żółknięcie i nie zmieniają
koloru pod wpływem promieniowania UV. Nie chronią

jednak drewna przed naturalną zmianą koloru
spowodowaną wypłukiwaniem garbników, utlenianiem,
przemieszczaniem się naturalnych olejów ani działaniem
promieni UV.

Informacje zawarte w tym dokumencie oraz wszystkie inne porady i zalecenia, które przekazujemy w celu wsparcia
użytkownika, opierają się na wcześniejszych doświadczeniach i szeroko zakrojonych testach, jednak nie stanowią
gwarancji ich kompletności.

Ze względu na szeroki zakres możliwych zastosowań oraz warunki aplikacji naszych produktów, użytkownik nadal musi
przeprowadzić własne próby lub skonsultować się z działem technicznym Bona przed użyciem. Bona może
zagwarantować jedynie jakość swoich produktów, a nie całej konstrukcji podłogi. Należy przestrzegać zaleceń
producenta podłóg oraz wymogów obowiązujących norm.
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